Indicação n. 06/14
Do Vereador:- Vanderlei Enz

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar junto ao setor de Vigilância

Sanitária do município, uma vistoria com as devidas providências, em um depósito de

materiais recicláveis, no terreno do antigo matadouro.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que no referido local há um

depósito de materiais recicláveis, que estão sendo armazenados sem os devidos

cuidados. Há grande quantidade de recipientes esparramados pelo terreno, servindo de

depósito de água e possível criadouro de insetos, especialmente do mosquito da dengue.

Por este motivo, indico que seja feito uma vistoria no local pela Vigilância Sanitária e

tomar as providencias necessárias.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2014.

VANDERLEI ENZ
Vereador